- 1 -

佐倉市八街市酒々井町消防組合告示第６号

 平成２４年７月佐倉市八街市酒々井町消防組合議会臨時会を次のとおり招集する。

  平成２４年７月２日

                    佐倉市八街市酒々井町消防組合管理者 蕨   和 雄

１．期  日 平成２４年７月９日（月）午後２時３０分開議

２．場  所 佐倉市八街市酒々井町消防組合消防本部講堂

３．付議事件

   （１）消防救急デジタル無線機の購入契約について

   （２）災害対応特殊救急自動車の購入契約について

 - 2 -

〇平成２４年７月９日

〇現在議員１２名で次のとおり

     １番   小 須 田     稔

     ２番   冨  塚  忠  雄

     ３番   中  村  孝  治

     ４番   三  橋  秀  夫

     ５番   立  﨑  金  治

     ６番   鯨  井  眞 佐 子

     ７番   加  藤     弘

     ８番   湯  淺  祐  德

     ９番   福  田     守

    １０番   川  島    彦

    １１番   内  海  和  雄

    １２番   宮  野  孝  雄

 - 3 -

        平成２４年７月佐倉市八街市酒々井町消防組合議会臨時会

〇議事日程

   平成２３年７月９日（月曜日）午後２時３０分開議

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 議案の上程

     議案第１号及び議案第２号を一括上程

     提案理由の説明

     議案第１号 質疑、討論、採決

     議案第２号 質疑、討論、採決

〇本日の会議に付した事件

  １．開  会

  ２．諸般の報告

  ３．会議録署名議員の指名

  ４．会期の決定

  ５．議案第１号及び議案第２号の上程、説明

  ６．議案第１号の質疑、討論、採決

  ７．議案第２号の質疑、討論、採決

  ８．閉  会

 - 4 -

〇出席議員（１１名）

     １番   小 須 田     稔

     ２番   冨  塚  忠  雄

     ３番   中  村  孝  治

     ５番   立  﨑  金  治

     ６番   鯨  井  眞 佐 子

     ７番   加  藤     弘

     ８番   湯  淺  祐  德

     ９番   福  田     守

    １０番   川  島    彦

    １１番   内  海  和  雄

    １２番   宮  野  孝  雄

〇欠席議員（１名）

     ４番   三  橋  秀  夫

〇説明のため出席した者の職氏名

 管 理 者 蕨     和  雄

 副 管 理 者 北  村  新  司

 副 管 理 者 小  坂  泰  久

 会計管理者 石  渡     章

 消 防 長 鈴  木  昭  三

 次 長 今  井  定  男

 総 務 課 長 山  本     稔

 予 防 課 長 高  橋  秀  樹

 警 防 課 長 清  宮  光  雄

 指揮指令課長 豊  田  光  弘

 佐倉消防署長 篠  田  啓  一

 志津消防署長 滝  口  喜 代 松

 八街消防署長 細  谷  定  夫

酒 々 井
消 防 署 長 岩  瀬  孝  行

 - 5 -

〇議会事務局出席職員氏名

 書 記 長 太  田  文  和

 書    記 安  藤  純  一

 書    記 岩  竹  雅  子

 - 6 -

    ◎開会及び開議の宣告

                                   （午後 ２時４５分）

〇議長（中村孝治君） ただいまの出席議員は11名で議員定数の半数以上に達しております。よって、

平成24年７月佐倉市八街市酒々井町消防組合議会臨時会は成立いたしましたので、開会いたします。

    ◎諸般の報告

〇議長（中村孝治君） 日程に先立ちまして、諸般の報告をいたします。

 管理者より繰越明許費繰越計算書について及び継続費繰越計算書について報告がありました。また、

監査委員より例月出納検査の結果について報告がありましたので、それぞれお手元に配付いたしまし

た印刷物によりご了承願います。

    ◎会議録署名議員の指名

〇議長（中村孝治君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員の指名は、会議規則第73条の規定により、議席番号１番、小須田稔議員、議席番号

２番、冨塚忠雄議員の両名を指名いたします。

    ◎会期の決定

〇議長（中村孝治君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

 お諮りいたします。今期臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思います。これにご異議ござい

ませんか。

          （「異議なし」と呼ぶ者あり）

〇議長（中村孝治君） ご異議なしと認めます。

 よって、会期は本日１日と決定いたします。

    ◎議案第１号及び議案第２号の上程、説明

〇議長（中村孝治君） 日程第３、議案を上程いたします。

 お諮りいたします。議案第１号及び議案第２号の２件を一括議題とすることにご異議ございません

か。

          （「異議なし」と呼ぶ者あり）

〇議長（中村孝治君） ご異議なしと認めます。

 よって、議案第１号及び議案第２号の２件を一括議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 - 7 -

 管理者。

          （管理者 蕨 和雄君登壇）

〇管理者（蕨 和雄君） 本日ここに平成24年７月組合議会臨時会を招集いたしましたところ、議員

各位におかれましては公私ともご多忙中にもかかわりませずご出席を賜り、本議会が成立いたしまし

たことを厚く感謝申し上げます。

 それでは、ただいまから本臨時会に提案をいたしました議案につきまして、提案理由の説明を申し

上げます。

 議案第１号 消防救急デジタル無線機の購入契約についてでございますが、消防車両及び消防署所

へ配備する消防救急デジタル無線機について、１億2,096万円をもってスイス通信システム株式会社と

購入契約を締結いたそうとするものでございます。

 議案第２号 災害対応特殊救急自動車の購入契約についてでございますが、八街消防署に配置する

災害対応特殊救急自動車について、3,171万円をもって千葉トヨタ自動車株式会社と購入契約を締結い

たそうとするものでございます。

 以上、本臨時会に提案いたしました議案につきまして提案理由の説明を申し上げましたが、細部に

つきましては担当者から説明をいたさせますので、何とぞ慎重にご審議の上、可決くださいますよう

お願い申し上げ提案理由の説明を終わります。

〇議長（中村孝治君） 提案理由の細部の説明を求めます。

 次長。

          （次長 今井定男君登壇）

〇次長（今井定男君） 消防本部次長の今井定男でございます。提案理由の細部の説明をさせていた

だきます。

 議案第１号 消防救急デジタル無線機の購入契約についてでございますが、消防車両及び消防署所

へは配備をする消防救急デジタル無線機について、去る５月23日に当消防本部におきまして一般競争

入札を実施いたしましたところ、５者が参加をいたしまして、その結果、千葉市中央区都町1254番地

６号、スイス通信システム株式会社が落札をいたしましたので、同社代表取締役、山中千郷と、１億

2,096万円をもって購入契約を締結いたそうとするものでございます。なお、予定価格に対する契約金

額の割合は89.8％でございます。

 続きまして、議案第２号 災害対応特殊救急自動車の購入契約についてでございますが、八街消防

署へ配置をする災害対応特殊救急自動車について、去る５月23日に当消防本部におきまして、一般競

争入札を実施いたしましたところ、２者が参加をいたしまして、その結果、千葉市中央区登戸二丁目

２番７号、千葉トヨタ自動車株式会社が落札をいたしましたので、同社代表取締役、出野祥平と3,171万

円をもって購入契約を締結いたそうとするものでございます。なお、予定価格に対する契約金額の割

合は97.6％でございます。

 - 8 -

 以上で提案理由の細部の説明を終わりにさせていただきます。

    ◎議案第１号の質疑、討論、採決

〇議長（中村孝治君） 議案第１号 消防救急デジタル無線機の購入契約について質疑に入ります。

 質疑はございませんか。

          （「なし」と呼ぶ者あり）

〇議長（中村孝治君） 質疑はなしと認め、質疑を終結いたします。

 これより討論に入ります。

 討論はございませんか。

          （「なし」と呼ぶ者あり）

〇議長（中村孝治君） 討論はなしと認め、討論を終結いたします。

 これより議案第１号 消防救急デジタル無線機の購入契約について採決いたします。

 お諮りいたします。本案は原案のとおり決することに賛成の方の起立を求めます。

          （起立全員）

〇議長（中村孝治君） 起立全員であります。

 よって、本案は原案のとおり可決されました。

    ◎議案第２号の質疑、討論、採決

〇議長（中村孝治君） 議案第２号 災害対応特殊救急自動車の購入契約について質疑に入ります。

質疑はございませんか。

          （「なし」と呼ぶ者あり）

〇議長（中村孝治君） 質疑はなしと認め、質疑を終結いたします。

 これより討論に入ります。

 討論はございませんか。

          （「なし」と呼ぶ者あり）

〇議長（中村孝治君） 討論はなしと認め、討論を終結いたします。

 これより議案第２号 災害対応特殊救急自動車の購入契約について採決いたします。

 お諮りいたします。本案は原案のとおり決することに賛成の方の起立を求めます。

          （起立全員）

〇議長（中村孝治君） 起立全員であります。

 よって、本案は原案のとおり可決されました。

    ◎閉会の宣告

 - 9 -

〇議長（中村孝治君） 以上をもちまして、平成24年７月佐倉市八街市酒々井町消防組合議会臨時会

を閉会いたします。

 ご苦労さまでございました。

                                   （午後 ２時５５分）